



Under ett par timmar skapade Batuhan Ustun tillsammans med sina kompisar låttexter och sånger samtidigt som de blev filmade och intervjuade av tv-kanalen Al-Jazeera. Foto: Ulf Johansson

Arabisk tv-kanal visar integration genom musik

Al-Jazeera gör reportage om hur elever kan mötas i Malmö

MALMÖ. Al-Jazeera besökte på måndagen Malmö för att göra reportage om skolelever från Värner Rydén-skolan och Karl Johanskolan som möts över stadsdelarna för en bättre integration i Malmö. Eleverna lär sig att samarbeta genom att skapa sång, musik och låttexter genom kulturföreningen Spiritus Mundi's integrationsprojekt.

I april förra året startade Spiritus Mundi ett integrationsprojekt för skolelever från olika stadsdelar i Malmö. Tanken är att utöka ett kulturutbyte mellan väst och arabvärlden för att öka förståelsen för olika kulturer. Under det första

året som Spiritus Mundi hållt i projektet har cirka 15000 skolelever i Malmö varit inblandade.

I går var det 55 barn blandat från Värner Rydén-skolan från Rosengård och Karl Johanskolan från Limhamn-Bunkeflo som fick komma på besök. Eleverna jobbade i grupparbeten för att skriva låttexter och musik om "Mitt Malmö". Samtidigt var den arabiska tv-kanalen Al-Jazeera på besök för att dokumentera integrationsprojektet under tiden eleverna sjöng och spelade.

Tv-inspelning

Samir Shatara, är Al-Jazeeras korrespondent i Oslo. Han berättar att tv-inslaget från Mal-

mö kommer visas över hela Mellanöstern någon gång under april. Barnen blir intervjuade på svenska eftersom Al-Jazeera alltid försöker intervjua barnen på landets språk enligt Shatara. Men varför har den arabiska tv-kanalen valt att besöka Malmö:

– Vi har fått reda på att kulturföreningen Spiritus Mundi i Malmö jobbar med ett integrationsprojekt via musiken för att skoleleverna lättare ska få förståelse för varandra. Och det tyckte vi var intressant. För i Europa idag förekommer det migrationsproblem mellan väst och arabvärlden och vi vill vara med och se hur barnen kommunicerar med varandra. Kanske minskar klyftorna mel-

lan Europa och arabvärlden om eleverna på ett tidigt stadium lär sig att samarbeta över gränserna.

Projektledare

Henrik Melius är projektledare på Spiritus Mundi och pratar varmt om integrationsprojektet som förhoppningsvis får eleverna att bli bättre på att mötas över stadsdelsgränserna. Melius menar att det är för få goda och positiva mötesplatser för eleverna i samhället eftersom Malmö är en segregerad stad.

– Jag hoppas att vi lyckas hjälpa till att lyfta fram de goda bilderna av arabvärlden via kulturen och musiken. Musiken gör det lättare att få till en

dialog mellan olika kulturer. Vi tror att det är det bästa verktyget, säger Henrik Melius.

Sång om Gud

Batuhan Ustun, 10 år, från Värner Rydén-skolan sitter på scenen i en av grupperna där man just nu skriver en låttext om Gud. Under tiden blir eleverna intervjuade av tv-kanalen Al-Jazeera om deras samarbete när de skriver låttexter.

– Jag tycker det är roligt att spela in låtar. Vi har spelat in en lugn låt på svenska om hur man blir kompis med Gud. Det är jätteroligt att spela in musik, säger Batuhan Ustun.

EMILIA OLOFSSON
040-660 55 00

Al-Jazeera är en arabisk tv-kanal som grundades 1996 med huvudsäte i Qatar. Sedan 2006 finns det en engelskspråkig nyhetskanal med redaktion bland annat i Oslo. Tv-kanalen besökte Malmö för att filma Kulturföreningen Spiritus Mundi's verksamhet.